

سوژه

دهقانی: رفت و آمدهای مربیان تأثیرگذارتر از مشکلات بود



رضا دهقانی بازیکن تیم نفت مسجد سلیمان با اشاره به سقوط تیمش می‌گوید: «هر چه که بود، تیم سقوط کرد و دیگر صحبت کردن در این باره خوب نیست اما کم و کاستی‌هایی در پرداختی‌ها و شرایطی که باید برای تیم مهیا شود، وجود داشت. شرایطی که بازیکنان نفت داشتند، برای بازیکنان لیگ یک هم مناسب نبود. مسئولان باید به وعده‌های خود عمل می‌کردند و از نظر سخت‌افزاری شرایط خوبی فراهم می‌کردند اما این اتفاق رخ نداد. نفت جزو تیم‌های خوب لیگ بود اما همه چیز دست به دست هم داد که سقوط کند. رفت و آمد مربیان حتی از مشکلات مالی و امکاناتی هم تأثیرگذارتر بود. تا بازیکن با یک مربی هماهنگ می‌شد و تفکرات او را می‌شناخت، مربی جدید می‌آمد و چند هفته طول می‌کشید تا با او هماهنگ شود. همه اینها زمانبر بود و این موضوع هم واقعاً در سقوط نفت دخیل بود. البته من با هر سه مربی ارتباط خوبی داشتم و از لحاظ فنی هم هر سه مربی‌های خوبی بودند. امیدوارم آقای مهاجری، آقای عنایتی و آقای اشکنان در ادامه مسیر موفق باشند و اتفاقات خوبی برایشان رقم بخورد.» او درباره پیروزی پرگل تیمش در بازی پایانی مقابل ملوان می‌گوید: «وقتی تیمی سقوط کند، انگیزه‌ها افت می‌کند و تمرین کردن سخت می‌شود اما ما سعی کردیم تا روز آخر برای آبرو و حیثیت خودمان تلاش کنیم و با خاطره‌های خوب مسجد سلیمان را ترک کنیم اما واقعاً مسائلی بودند که اجازه نمی‌دادند تیم نتیجه بگیرد. درست است که ما سقوط کرده بودیم و از نظر روحی شرایط خوبی نداشتیم اما می‌خواستیم فصل را بخوبی به پایان برسانیم.»

مربی هوادار:

بی‌تماشگر شدن بازی ربطی به ما ندارد

مصطفی صداقت مربی هوادار درباره بازی امروز تیمش مقابل پرسپولیس می‌گوید: «با توجه به شناختی که کادرفنی دو تیم از هم دارند، از اولویت تاکتیکی دو تیم باخبریم. دو بار در لیگ بازی کردیم و همین امسال چندین بازی تدارکاتی با هم داشتیم. روز سختی برای دو تیم است و پرسپولیس بعد از قهرمانی در لیگ انگیزه‌های کافی را دارد برای اینکه خود را به یک جام دیگر نزدیک کند.» او با اشاره به بدون تماشاگر بودن بازی اینطور می‌گوید: «ما در دور برگشت در استادیوم آزادی مقابل پرسپولیس بازی کردیم و کیفیت خوبی هم ارائه دادیم و نتیجه خوبی گرفتیم. ما در مرحله قبل تاوان بازی بیرون از خانه را دادیم. اینکه امروز بازی بدون تماشاچی است، از سمت باشگاه ما نیست. ما هم دوست داشتیم هواداران بیایند چرا که کیفیت و انگیزه بازیکنان مضاعف می‌شود ولی اینکه بدون تماشاچی است از طرف ما نیست.»



حاصل تلخ چهار بار تغییر سرمربی در یک فصل

عملیات انتحاری در مسجد سلیمان

وضال روحانی

روزنامه نگار

و اندک دریافت می‌کرد، باید اینک مانند مسجد سلیمانی‌ها «لیگ یکی» می‌شد. حال آنکه بدون تأثیر پذیری از این مسأله، آنقدر جنگید و همت به خرج داد که در لیگ برتر ماندنی شد و در هشت هفته پایانی عقب‌ماندگی هشت امتیازی‌اش نسبت به مس کرمان را به شکلی حماسی جبران کرد و تیم کرمانی را به جای خود به صحنه «لیگ یکی» بازگرداند.

تغییراتی شاهکاروار

چهار بار تغییر یافتن سرمربی نفت مسجد سلیمان در لیگ بیست و دوم که تنها ۴ برد و خوردن ۵۹ گل که در تاریخ ۲۲ ساله لیگ بی سابقه بوده، آمار است که هیچ ناظر منصفی را قادر به دفاع از دستاوردهای فنی این تیم نمی‌کند و جای چنین تیمی طبعاً در بالاترین دسته لیگ کشور نیست. معضلات شدید مالی که سبب شد روحیه و انگیزش بازیکنان نفت مسجد سلیمان به کمترین حد برسد، یکی از دلایل اصلی نمایش‌های ضعیف این تیم و سقوط آن به دسته‌ای پایین‌تر توصیف شده اما اگر این عامل این همه تأثیرگذار بود، صنعت نفت آبادان هم که مشکل مشابهی داشت و به سبب وابستگی به وزارت نفت و کاهش بودجه‌های اهدایی این وزارتخانه به تیم‌های تحت کفالتش دستمزد نفرات خود را بسیار دیر

باشگاه را در دست گرفت ولی عنایتی هم بیش از ۶ بازی دوام نیاورد و پس از رفتن او، سران باشگاه در حرکتی شاهکاروار (!) از نوبه اشکش روی آوردند و همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، این اقدام نیز ثمری نداد و سقوط این تیم به دسته‌ای پایین‌تر با هدایت اشکش محرز شد. رویدادی که عملیات انتحاری سران باشگاه چیزی جز آن را گواهی نمی‌داد و جای تعجب می‌داشت اگر تیمی با این همه تغییر روی نیمکت مربیگری‌اش در میدانی سخت و فرسایشی همچون لیگ برتر که هر تک امتیاز حاصل از آن هم هر تیمی را ریبیر می‌کند، ماندنی شود و جان به سلامت به برسد.

سهمیه خوزستان ثابت ماند...

تفاضل گل «منفی ۳۷» که نتیجه زدن فقط ۲۲ گل در قبال ۵۹ گل خورده طی ۳۰ مسابقه لیگ بود، به‌عنوان یکی از ضعیف‌ترین تفاضل گل‌های تاریخ لیگ برتر به ثبت رسیده و فقط استقلال اهواز با تفاضل «منفی ۴۲» خود در لیگ پانزدهم از آمار امسال تیم مسجد سلیمان فراتر رفته و تنزلی فزون‌تر از آن را به نمایش گذاشته است. صعود مجدد تیم استقلال خوزستان به لیگ برتر که سه‌شنبه شب در پایان دیدارهای «لیگ

یک» محقق شد، سبب گشت سهمیه استان خوزستان در بالاترین دسته لیگ کشور که ۳ تیم بود، کمتر نشود و با وجود سقوط نفت مسجد سلیمان به دسته‌ای پایین‌تر، خوزستانی‌ها واقعه‌ای جبرانی را بر این قضیه تجربه کردند ولی تا آنجا که به مسجد سلیمان مربوط می‌شود و با وجود همه شور و عشقی که مردم شریف این شهر به نماینده خود در لیگ برتر داشتند و هنوز دارند، این حقیقت انکارناشدنی است که این تیم دلایلی را به دست نداد که به نظر برسد سزاوار سقوط به دسته‌ای پایین‌تر نبوده است. واقعه‌ای که تیم شجاع‌تر و جنگنده‌تر صنعت نفت از آن رهایی یافت اما همنام مسجد سلیمانی‌اش تدابیری مؤثر را برای رهایی از آن از جانب خود بروز نداد.

فاصله اندک ذوق تا اندوه

وقتی هم که نقل و انتقال‌های زمستانی وصف آن را آوردیم، تیمی از این قبیل بود که اگرچه در تعطیلات تابستان ۱۴۰۱ و طی ۲-۳ ماه منتهی به زمان شروع فصل جدید لیگ برتر برخی تک‌مهره‌های تازه را استخدام کرد اما تعداد و کیفیت کار آن بازیکنان هرگز در حدی نبود که بتواند تیم مسجد سلیمانی را از سقوطی مجدد رهایی بخشد.

خسران‌های تقویت ناکافی

بسیاری از تیم‌های صعودکننده از «لیگ یک» به لیگ برتر به شهادت تاریخ با این باور نادرست در مسابقات لیگ برتر شرکت کرده‌اند که نیروها و نفرات‌شان برای حضوری موفق در این عرصه تفکیک‌گرایتی می‌کند و به این سبب در ایام «پیش‌فصل» تدارک‌بایسته‌ای نداشته و به اندازه کافی مهره‌های قوی و جدید نگرفته‌اند و به همین سبب در لیگ برتر ناکام مانده و به «لیگ یک»

مصاحبه

یک ساعت قبل از بازی رسیدیم

بنگر: لیگ محلات است که با نماینده مجلس تیم پیدا می‌کنند

دانشتم. همه چیز دست ما بود و در نیمه اول چند موقعیت گل خیلی خوب هم داشتیم. پارس جنوبی با آن میزان امکانات و مهره در مشت ما بود. در نیمه اول گل زدیم و موقعیت‌سازی کردیم و در نیمه دوم هم دوباره بازی دست ما بود و گل دوم را زدیم اما بعد از گل دوم مشخص نیست چه اتفاقی برای داور بازی رخ داد که همه چیز برعکس شد و سوت‌ها تغییر کرد و در صحنه‌ای که توپ به سینه بازیکن ما خورد، داور پنالتی گرفت و بازیکن ما را اخراج هم کرد. مربی حریف می‌گوید ما

تیم را بیرون کشیدیم؛ ایشان یا مشکل بینایی دارند یا آنجا حضور نداشتند. چه کسی تیم را بیرون کشید؟ همه بازیکنان در زمین بودند و من فقط توپ را لب خط جمع کردم. زمانی تیم را بیرون می‌کشند که بازیکنان وارد رختکن شوند. ایشان یا نمی‌دانند چه زمانی تیمی بازی را ترک می‌کند و یا به حدی تحت فشار بوده که این حرف‌ها را زده تا جای خودش را محکم کند. تیم من داخل زمین بود. کمک داور علناً به داور وسط گفت این صحنه پنالتی نبود و توپ به سینه بازیکن خود ما داور

می‌گفت به شما ربطی ندارد و می‌خواهم پنالتی بگیرم، کمک داور باز هم گفت اگر پنالتی بود هم اخراج نداشت و داور گفت همین که من می‌گویم؛ سپس کمک داور و داور جر و بحث کردند و داور توپ را برداشت و رفت. ما ۲۰ دقیقه بعد از ترک مسابقه توسط داور هم در زمین ایستادیم اما نمی‌ماندند و ما رفتیم. اینکه دو تیم در زمین باشند و داور زمین را ترک کند مشکوک نیست؟ نکته اینکه داور زمانی که زمین را ترک می‌کرد گفت من کاری می‌کنم که نتیجه بازی ۰-۰ شود.

او در واکنش به اظهارات امید روانخواه اینطور می‌گوید: «آقای روانخواه می‌گویند مگر لیگ محلات است. کسانی فکر می‌کنند اینجا لیگ محلات است که با لابی و پیدا کردن نماینده مجلس و فشار به مدیرعامل‌ها مربی می‌شوند. نماینده مجلس به جای اینکه به فکر مشکلات شهرش باشد، به فکر پیدا کردن تیم برای ایشان است. ما همه بچه روستا و محلات هستیم و بچه‌های محلات شرف دارند و با زدن زیرآب بقیه سرمربیان، سرمربی نمی‌شوند.»



مجتبی حسینی

گزینه اول پیکان

از اطراف باشگاه پیکان شنیده می‌شود، ۲-۳ روز پیش مجتبی حسینی با حضور در دفتر باشگاه، با اعضای هیأت مدیره دیدار کرد و قرار است برنامه خود برای فصل آینده را برزودنی ارائه کند. با توجه به شرایط فعلی، حسینی گزینه اول باشگاه پیکان برای فصل آینده خواهد بود و احتمال دارد قرارداد سرمربی ۲ فصل اخیر خودروسازان تمدید شود.



چوکا تالش

ترکیب ۱۰ نفره

هفته گذشته بود که چوکای تالش مقابل خلیج فارس ماهشهر با نتیجه ۴ بر ۲ شکست خورد تا یک هفته پیش از پایان مسابقات سقوطش به لیگ دسته دوم قطعی شود. این تیم طی روزهای اخیر اوضاع آشفته‌ای را تجربه کرد و با ۱۰ نفر آماده بازی مقابل دریای بابل شد و در حالی که یکی دو بازیکن قول داده بودند خودشان را به مسابقه برسانند، در نهایت این اتفاق رخ نداد و چوکا آخرین مسابقه‌اش در لیگ دسته اول را با ۱۰ نفر آغاز کرد و این مسابقه را با نتیجه ۳ بر ۱ واگذار کرد.



شمس آذر قزوین

مشکل میزبانی

ورزشگاه سردار آزادگان در اختیار اداره کل ورزش و جوانان است و مسئولان باشگاه شمس آذر امیدوارند مشکلات استادیوم به طور کامل رفع شود تا آنها با بهترین شرایط میزبان حریفان لیگ برتری باشند. در این خصوص دیروز مالک باشگاه شمس آذر نیز نسبت به سرعت کم برای رفع مشکلات ورزشگاه سردار آزادگان گلایه کرده بود. موضوعی که اگر تسریع در آن صورت نگیرد شاید باعث شود میزبانی شمس آذر در قزوین به خطر بیفتد.